1

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

                          Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Thị Thương Huyền

Các Thẩm phán:                         Ông Hồ Đức Quang

                                                    Ông Bùi Quang Năng

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 04/2022/HNGĐ-ST ngày 21

tháng 4 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện H, tỉnh Hà Tĩnh bị kháng cáo như

sau:

Ngày 04/5/2022, bị đơn chị Đặng Thị L kháng cáo yêu cầu cấp phúc thẩm:

Chia tài sản chung, đất ở của vợ chồng cho chị L được sử dụng làm nhà ở, chị

Lhưởng 2/3 thửa đất, còn 1/3 thửa đất chia cho anh P; đề nghị tòa án buộc nguyên

đơn Trương Văn P cấp dưỡng nuôi con chung mỗi tháng 2.000.000đồng; đề nghị

tòa án giải quyết đưa vào nợ chung của vợ chồng tổng số tiền nợ chung là

206.000.000đồng vì trong thời gian nuôi con từ năm 2008 đến nay, chị Lcó nợ

206.000.000đồng tiền nuôi con ăn học.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm người kháng cáo đã rút toàn bộ nội dung kháng cáo

quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

       QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 01/2022/TBTL-TA ngày

05 tháng 8 năm 2022 về việc “Ly hôn và chia tài sản”, giữa:

Nguyên đơn: Anh Trương Văn P, sinh năm 1980. Địa chỉ: Xóm T, xã K,

huyện K, Hà Tĩnh.

Bị đơn: Chị Đặng Thị L sinh năm 1980. Địa chỉ: Xóm N, xã Đ, huyện H,

tỉnh Hà Tĩnh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 04/2022/HNGĐ-ST ngày 21 tháng 4 năm 2022

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 02/2022/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 8 năm 2022

2

của Tòa án nhân dân huyện H, tỉnh Hà Tĩnh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí:

- Án phí sơ thẩm: Anh Trương Văn P phải nộp 300.000đ án phí ly hôn;

300.000đ án phí cấp dưỡng định kỳ; 59.502.183đ tiền án phí chia tài sản. Anh P đã

nộp 300.000đ tiền tạm ứng án phí ly hôn theo biên lai số 0007761 ngày 2710/2021

tại Chi cục thi hành án dân sự huyện H, nay không phải nộp nữa. Nay anh Trương

Văn P còn phải nộp tiếp số tiền 300.000đ án phí cấp dưỡng định kỳ và

59.502.183đ tiền án phí chia tài sản. Miễn án phí chia tài sản cho chị Đặng Thị L.

- Án phí phúc thẩm: Chị Đặng Thị L được miễn án phí dân sự phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Hà Tĩnh;

- TAND huyện H

- THADS huyện H;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Nguyễn Thị Thương Huyền